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12 An Banc Teanga

Freagraí

An inscne cheart - Freagraí

1. Ba mhaith liom __________________donn le do thoil.

2. Is maith liom _____________________.

3. Tá ___________________ seo blasta.

4. Ar mhaith leat ________________ seo?

an t-arán

an mhilseog

an bia

an fheoil

An inscne cheart - Freagraí

5. Níl ________________ fuar.

6. Cá bhfuil ________________?

7. Ní maith liom ________________ seo.

8. Cá bhfuil ________________? Tá caife deas ann!

an t-uisce

an cupán

an bhialann

an amharclann

Freagraí - An inscne cheart

1. c

2. b

3. b

4. a

5. b

6. a

7. c

8. b

Freagraí - An inscne cheart

séimhiú

t -

Na horduithe - Freagraí

1.Ba mhaith liom gloine uisce agus pionta beorach le do thoil. 

____________

2.Ba mhaith liom sailéad Caesar agus arán gairleoige le cáis le do 

thoil. _________

3.Ba mhaith liom feoil, glasraí, prátaí, arán donn agus gloine

fíona le do thoil. ____________

Liam

Luigi

Antoinette
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Na horduithe - Freagraí

4. Ba mhaith liom anraith glasraí agus arán donn de dhéantús

baile le do thoil. _______

5. Ba mhaith glasraí agus rís le do thoil.  ___________

6. Ba mhaith liom feoil, glasraí, rís agus gloine bainne le do thoil. 

__________

Siobhán

Sinéad

Cillian

Freagraí – An t-ordú ceart

1. Liam

2. Luigi

3. Antoinette

4. Siobhán

5. Sinéad

6. Cillian
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